
　周辺の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より東広島高田道路の建設工事では、ご理解、ご協力を頂き有難うございます。

　遅くはなりましたが、新年あけましておめでとうございます。

本年も、現場に携わる全ての作業員と一丸になり、皆様のご理解とご協力を賜りながら

無事故・無災害で工事完了を迎えることが出来るように作業に従事したいと思いますので

引き続き、よろしくお願い致します。

　さて、工事の方に於きましては現在、「トンネル工区」の工事を進めております。

　具体的には、トンネル内のコンクリート舗装を行っており、月末頃までにはコンクリートの

打設は完了予定です。

　今後は、トンネル内の換気設備や電気設備等が行われていく予定です。

皆様方に実際に通って頂けるには、まだまだ先にはなりますが、いずれは完成します

向原と吉田を結ぶ新たな地域の動脈に、乞うご期待くださいませ。

舗装は、ほぼ完了です。

水路は完成しました。

また、2月も引き続き、多くの工事用車両の

HP→ https://thinkinc.co.jp/

裏面へ続く

※残土処理工

スファルト舗装工

円形水路工

コンクリート舗装工

よろしくお願い致します。

2月は「トンネル工区」の残りと正力工区（明り）の残土搬出をメインにを進めていきます。

　2月中旬以降を目途に搬出開始致します。

※残土処理工(正力工区から搬出します）については、当初予定より搬出開始が遅れておりますが

1月は「トンネル工区」を中心に工事を進めてまいりました。

(主)吉田豊栄線との接合部の
工事用車両出入口より出入りがあります。

出入りの予定はありません。

場内、粉塵抑制対策として
散水車を随時走らせます。

工区
(詳細は裏面参照）

令和４年12月令和４年11月 令和5年1月

作成・請負者

　０８２－４２３－５２３３　　

　シンクコンストラクション(株)

〒739-0007

「現在の進捗と今後の予定」

「吉田工区」

55%

トンネル工区

吉田工区２

吉田工区１

トンネル工区

正力工区

正力工区

　引き続き、工事用車両が頻繁に出入りする際は出入口に交通誘導員を配備します。

トンネル内に設置予定の主な設備について、ご紹介します！
今後、トンネル内に於いては下記のような設備が順次設置されていきます。

　東広島市西条土与丸１丁目5-55　

主要地方道吉田豊栄線(東広島高田道路)道路改良工事(その2)

1/27現在進捗率

工種 令和5年2月 令和5年3月

2月中旬頃以降にかけてダンプトラックが
日当たり50台前後の出入りがあります。

今月も特には、ございません。

「正力工区」

スファルト舗装工

スファルト舗装工

トンネル内の換気をよくする

大きな送風機(ジェットファン）

が付きます。

照明

トンネル内の明りは

ＬＥＤ照明で照らされます。

トンネル内での火災に

対応するため消火設備が

設置されます。

警報表示板

トンネル入口付近に

警報表示板が設置されます。



※2月中旬以降を目途に残土を搬出するまでは
未着手のままとなります。

吉田工区１・吉田工区２

1月末現在、特に変化なしです。（吉田工区2は未着手です）

トンネル工区

1月末現在、コンクリート舗装の下地にアスファルト舗装とメインのコンクリート舗装を施工中です。

正力工区

　　　　　　　12月末現在、未着手です。

東広島高田道路

吉田工区１

吉田工区２

トンネル工区

正力工区

吉田工区１

（主な工事：アスファルト舗装）

吉田工区２

（主な工事：アスファルト舗装）

正力工区

（主な工事：アスファルト舗装・残土処理工）

トンネル工区

（主な工事：コンクリート舗装・円形水路工）

全体図

工事週報掲示中

吉田工区１を上空より望む

吉田工区１を地上より望む

コンクリートの下には路盤のほかに

アスファルト舗装があります。

生産性向上のため

アスファルトフィニッシャを

2台並走して舗設しました。

機械だけでなく、最後は

熟練の職人さんの腕で

仕上げました！

また、舗装表面は

滑りにくくするために

「刷毛引き」となっています。

メインのコンクリート舗装です。

トンネル一杯に広げて施工しました。

コンクリート舗装の表面

（刷毛引き仕上げ）


